
 
 

 

 

 

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

««ТТЕЕММИИРРААУУЛЛЬЬССККААЯЯ  ССРРЕЕДДННЯЯЯЯ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННААЯЯ  ШШККООЛЛАА  ИИММ..  ББ..ШШ..  

ББААЙЙММУУРРЗЗААЕЕВВАА»»    

  

368023, РД, Хасавюртовский р-он, с. Темираул ул. Баймурзаева Б.Ш. № 27       E-mail: temiraulskaya@mail.ru 

ИНН – 0534011680  ОГРН – 1020501766603 

 

10.05.2023г.                                                                            № 113 

ПРИКАЗ 

об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических 

работников образовательных организаций 
 

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на 

педагогических работников при реализации основных общеобразовательных 

программ, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 

России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Определить ответственным лицом Гаджиеву Р.Ч. – заместителя 

директора по УВР, за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов.  

2. Обеспечить внесение изменений в должностные инструкции учителя- 

предметника и классного руководителя в разделе «Должностные 

обязанности», определив перечень документов, которые должен заполнять 

педагог. 

3. Организовать работу горячей линии на сайте ОО по вопросу снижения 

бюрократической нагрузки на педагогических работников, реализующих 

основные общеобразовательные программы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор МКОУ  

«Темираульская  

СОШ им. Б.Ш. Баймурзаева» ______________  /Аджиева Р.Н/     

 

mailto:temiraulskaya@mail.ru

